
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konané dne 10. listopadu 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Usnesení 20/01/21R: 
RM bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Rousínov, okres Vyškov, o činnosti ve školním 
roce 2020/2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/02/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na realizaci projektu „Oprava kříže v místní části Kroužek – 
kamenické práce“ firmě JANUSI, spol. s r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČO 63468042, 
za nabídkovou cenu 66.550 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/03/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Oprava kříže v místní části Kroužek – kamenické práce“, 
s firmou JANUSI, spol. s r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČO 63468042 za nabídkovou cenu 
66.550 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/04/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na realizaci projektu „Oprava kříže v místní části Kroužek – 
restaurování litinové části kříže“ firmě Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a restaurátorství, Bratří 
Mrázků 586, 683 52 Křenovice, IČO 10128484, za nabídkovou cenu 84.821 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/05/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Oprava kříže v místní části Kroužek – restaurování litinové 
části kříže“, s firmou Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a restaurátorství, Bratří Mrázků 586, 
683 52 Křenovice, IČO 10128484, za nabídkovou cenu 84.821 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/06/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 45.000 Kč mezi obdarovaným městem 
Rousínov a dárcem D.A.V.A, z.s, se sídlem V Sídlišti 384/1A, 683 01 Rousínov, IČO 22867911. 
Finanční dar bude obdarovanému poskytnut na podporu kulturní činnosti ve městě Rousínově. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 45.000 Kč dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/07/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Propojení budovy MěÚ Rousínov a 
budovy MP strukturovanou kabeláží“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky ve vlastnictví Jihomoravského kraje, a to: p. č. 637/21, 948/1 a p. 
č. 950/5 v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu 



 2

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 1.146 Kč. 
Geometrický plán pro vymezení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. 
Služebnost spočívá v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění 
telekomunikačního kabelového vedení. 
Povinný z věcného břemene – Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
oprávněný z věcného břemene – město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/08/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 80/3, ostatní plocha o výměře 29 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 227/15, ostatní plocha o výměře 62 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 579/56, ostatní plocha o výměře 59 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 580/141, orná půda o výměře 655 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 585/67, vodní plocha o výměře 36 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/176, orná půda o výměře 512 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 591/20, ostatní plocha o výměře 21 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 595/4, ostatní plocha o výměře 107 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 596/9, orná půda o výměře 35 m2  100 Kč/m2 
 p. č. 624/6, ostatní plocha o výměře 3 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 578/82, orná půda o výměře 134 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 580/21, orná půda o výměře 258 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 593/25, orná půda o výměře 570 m2  35 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví I. S. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 127 390 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/09/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. 
do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře 6775 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/21R bylo schváleno 
 
 



 3

Usnesení 20/10/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby prodloužení vodovodu a prodloužení 
splaškové kanalizace v  k. ú. Kroužek, na(v) části pozemků p. č. 1281 a p. č. 272/1 v rámci akce 
„Rezidenční projekt Kroužek - IS“, a to: 
SO 03 – Prodloužení vodovodu - nový vodovod je napojen na stávající vodovod PE DN100 

- Vodovodní řad „VI“ PE 100 d1110x6,6 mm, SDR 17, dl. 45,56 m, na pozemku p. č. 1281. 
- Vodovodní řad „V2“ PE 100, d110x6,6 mm, SDR 17, dl. 20,95 m, na pozemku p. č. 1281. 

Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN/50 a trasového uzávěru DN100, 
- Vodovodní řad „V3“ PE 100, d63x5,8 mm, SDR 11, dl. 49,85 m, na pozemku p. č. 272/1. 

Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN100/50 a trasového uzávěru DN50. 
Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
SO 07 – Prodloužení splaškové kanalizace – nová splašková kanalizace je napojena na stávající 
splaškovou kanalizaci PP DN300. 

- Stoka splaškové kanalizace „S1“ PVC SN12 DN300, dl. 83,79 m. Napojení stoky „S1“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S2“ PVC SN12 DN300, dl. 21,39 m. Napojení stoky „S2“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S3“ PVC SN12 DN250, dl. 38,36 m. Napojení stoky „S3“ je 
provedeno na pozemku p. č. 272/1. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
Investor stavby a prodávající: PEPPER & POSH s.r.o., IČ 255 28 21, sídlo Lidická 700/19, Veveří, 602 
00 Brno. Kupní cena 600 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/11/21R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2022: 
- pro MS 31.402.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 2.200.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 980.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 2.090.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 4.988.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/12/21R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2022 
v absolutní výši 17.326.800 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/13/21R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 
2022 ve výši 1.397.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/21R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2022: 
Příjmy: 151.850.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
37.072.900 Kč). 
Výdaje: 151.850.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/21R bylo schváleno 



 4

 
Usnesení 20/15/21R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024. 
Výhled: 2023 příjmy 98.125.000 Kč, výdaje 98.125.000 Kč  

2024 příjmy 98.230.000 Kč, výdaje 98.230.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/16/21R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2021 pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 
od posledního ZM do 31.12.2021. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM 
konaném do konce března roku 2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/17/21R: 
RM ukládá hospodářsko-správnímu odboru vyzvat přihlášené zájemce k předložení cenové nabídky 
na odkoupení pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/18/21R: 
RM doporučuje ZM schválení žádosti o zahájení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Z hlediska k. ú. Rousínov u Vyškova město Rousínov disponuje souhlasy vlastníků na 198 ha ZPF 
tedy 29 % výměry ZPF celého k. ú.. Jelikož v tomto k. ú. zejména v půdních blocích za dálnicí D1 
disponuje Město Rousínov značnou výměrou pro návrh prvků plánu společných zařízení a 
v návaznosti na tuto severní část k. ú. jsou již ve všech navazujících k. ú. komplexní pozemkové 
úprav již dokončené, žádá město o zahájení komplexních pozemkových úprav i v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/19/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Kanalizační přípojka“ pro stavebníka: V. F. 
na základě projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 
Vyškov, IČ 73862312, na základě žádosti podané 02.11.2021. Předmětem je stavba kanalizační 
přípojky pro odvod splaškových vod ze stávajícího RD. Z veřejné kanalizace je již vysazena zaslepená 
odbočka přípojky splaškové kanalizace KG150 přesahující cca 1m za okraj vozovky o celkové délce 
cca 2,85 m, zde bude osazena revizní plastová kanalizační šachta, DN400 s plynotěsným poklopem, 
umístěné na pozemku obce. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 2031 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace k. ú. Rousínov u Vyškova, který je vlastnictví města. Po ukončení prací bude pozemek 
v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Podmínkou souhlasu je posunutí revizní 
šachty co nejblíže k fasádě domu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/19/21R bylo schváleno 
 
 
 
 



 5

Usnesení 20/20/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vodovodní přípojka“ pro stavebníka: R. S. 
na základě projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 
01 Vyškov, IČ 73862312, na základě žádosti podané 31.10.2021. Předmětem je stavba vodovodní 
přípojky pro zásobování RD pitnou vodou. Ze stávajícího veřejného vodovodu bude vyvedeno potrubí 
LDPE PE-40 d32x4,4 o celkové délce cca 3,2 m osazené šoupětem DN25 a povede do vodoměrné 
šachty umístěné na pozemku investora v příjezdové cestě. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 181/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Vítovice, který je vlastnictví města. Po ukončení prací bude 
pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Dále upozorňujeme, že 
v tomto místě je zpracována projektová dokumentace pro stavbu: „Vítovice, komunikace u rybníka“, 
v případě realizace musí spolu jednotlivé akce koordinovat. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/21/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Oprava kaple sv. Floriána v Rousínově“ pro 
stavebníka: Římskokatolická farnost Rousínov u Vyškova, Kroužecká 501/1, 683 01 Rousínov, IČ 
61729850, na základě projektové dokumentace vypracované firmou Versatil, Ing. Arch. Josef 
Borkovec, Lísky 84, 624 00 Brno, na základě žádosti podané 05.11.2021. Předmětem opravy je krov 
a výměna střešní krytiny, statické zajištění objektu pomocí mikropilot v oblasti zákristie, oprava 
fasády, oprava odvodnění objektu. Opravou není dotčen pozemek ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/22/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, kabel NN chata K.“, pro stavebníka: 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě projektové dokumentace vypracované fi. 
MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, panem Jaroslavem Dufkem, na základě žádosti podané 
14.09.2021. Stavba řeší připojení odběrného místa na pozemcích p. č. 1358 a 1359 v k. ú Rousínov 
u Vyškova. Připojení bude provedeno svodem přes SV201 ze stávajícího nadzemního vedení NN AIFe 
4x50, po podpěrném body č. 351, který stojí na pozemku p. č. 1319/1. Tento svod bude proveden 
kabelem NAYY 4x150. Kabel povede směrem k parcele č. 1320/1 na které bude po asi 6 m proveden 
protlak pod místní komunikací o délce 7 m. Startovací jáma bude umístěna na druhé straně 
komunikace. Kabel dále povede této komunikace a po 7m zahne směrem na parcelu č. 1355. Kabel 
povede podél komunikace a po asi 14m bude proveden protlak pod vjezdem k domu č. p. 920/34. 
Dále kabel povede po této parcele a podél parcel č. 1375/2, 1361, 1360 a bude ukončen v pojistkové 
skříni SS200/NK, která bude umístěna na hranici parcel č. 1359 a 1358. Celková délka kabelu bude 
148 m. Kabel bude v celé délce uložen v chráničce DUOFLEX-110 a při křížení s plynovodním 
potrubím v betonových žlabech. Stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města (p. č. 1355, 
1320/1, 1319/1 vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Rousínov u Vyškova). Po ukončení 
prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců.  Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/23/21R: 
RM schvaluje nákup vozidla Piaggio Porter s pohonem na CNG jako náhradu za stávající vůz Piaggio 
s naftovým motorem a filtrem pevných částic. Cena vozidla bez DPH je 698.400 Kč, DPH 21% ve výši 
je 146.664 Kč, celkem včetně DPH 845.064 Kč. Vozidlo bude hrazeno z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/23/21R bylo schváleno 
 



 6

Usnesení 20/24/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Elektronická úřední deska Město 
Rousínov“ volně stojící totem s uhlopříčkou displeje 55“ firmě DigiDay Czech s.r.o. 28. října 
3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČ 25448714 s nabídkovou cenou ve výši 218.500 Kč 
bez DPH, DPH ve výši 21% 45.885 Kč, celková cena včetně DPH 264.385 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/25/21R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na dodávku s názvem „Elektronická úřední deska Město Rousínov“ 
s firmou DigiDay Czech s.r.o. 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČ 25448714 
s nabídkovou cenou ve výši 218.500 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 45.885 Kč, celková cena včetně 
DPH 264.385 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/25/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


